Ao (s) 09 dias do mês de setembro do ano de 2021, às 8:05 horas, na sala de videoconferência
(link: meet.google.com/ymp-jitr-yaq), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova
didática na área de PROCESSO DE TRABALHO EM MASSOTERAPIA, CORPOREIDADE E
PROMOÇÃO DA SAÚDE, objeto do Edital no 056/2021-PROGESP, com o tema: “Acupressão como
terapêutica aplicada aos desequilíbrios energéticos” para as três candidatas MARINA LYRA LIMA
CABRAL FAGUNDES; LARISSA FERNANDA ESTEVAM DO NASCIMENTO; HELOISA DE FREITAS
PACÍFICO. A apresentação ocorreu conforme prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no
225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art.
30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às
10:56horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de
Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética
conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato
Presidente

1o
Examinador

2o
Examinador

MÉDIA

MARINA LYRA LIMA CABRAL

FAGUNDES 8,20 8,10 8,30 8,20

LARISSA FERNANDA ESTEVAM DO

NASCIMENTO
7,50 7,00 7,90 7,46

HELOISA DE FREITAS PACÍFICO Desclassificada conforme o item 8.5.9.4

Sem nada mais a tratar, eu, Claudia Cristiane Filgueira Martins Rodrigues, presidente da Comissão

de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 09 de setembro de 2021.

Claudia Cristiane Filgueira Martins Rodrigues
PRESIDENTE

Matheus de Sousa Mata

1º EXAMIDOR

Isabelle Maria Mendes de Araújo

2º EXAMIDOR

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA  - TURNO 1

https://meet.google.com/ymp-jitr-yaq?hs=122&authuser=1